
 

 

U c h w a ł a Nr XVII/97/2008 
Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 15 maja 2008r. 
 

 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości 
Dąbrowa Biskupia na lata 2008 – 2016”. 

                   
 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002, Nr 23, poz., z 2002, Nr 113, poz. 984, 

z 2002r, Nr 113, poz. 984, z 2002r. Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, z 2003r. Nr 

162, poz.1568, z   2002r. Nr 153, poz.1271, z 2004r. Nr 102, poz.1055, z 2004r. Nr 102, 

poz.1055, z 2004r. Nr 116 poz.1203, z 2004r. Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172 poz.1441, z 

2006r. Nr 17 poz.128, z 2005r. Nr 175, poz.1457, z 2006r. Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, 

poz. 327, z 2007r. Nr 138, poz. 974, z 2007r. Nr 173, poz.1218 ) oraz § 10, ust. 2 pkt. 2, lit. b 

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 

„Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 

2013 (Dz.U. Nr 38, poz. 220)  

uchwala się, co następuje: 

 
 

§1. W Uchwale Nr XV/89/2008 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 marca 2008 r. w  

     sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Dąbrowa Biskupia na lata 2008 - 

     2016”, w załączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany: 

   1/ pkt 5. „Planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia aktywizujące społeczność  

      miejscowości Dąbrowa Biskupia” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do  

      niniejszej uchwały; 

   2/ pkt 6. „Harmonogram wdrażania planu odnowy miejscowości Dąbrowa Biskupia”  

       otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

   3/ pkt. 7 „Szacunkowy kosztorys” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do   

       niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 



UUzzaassaaddnniieenniiee  

ddoo  UUcchhwwaałłyy  NNrr  XXVVIIII//9977//22000088  

RRaaddyy  GGmmiinnyy  DDąąbbrroowwaa  BBiisskkuuppiiaa                          

zz  ddnniiaa  1155  mmaajjaa  22000088  rr..  
 

 
 

                W związku z wdrożeniem przez Urząd Marszałkowski w Toruniu Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 Działania „Odnowa i Rozwój Wsi”, 

podjęto działania zmierzające do ubiegania się o środki finansowe z powyższego programu. 

Opracowany został „Plan Odnowy Miejscowości Dąbrowa Biskupia na lata 2008 – 2016”, 

który w swej treści zawiera przedsięwzięcia na rzecz poprawy warunków jakości życia 

mieszkańców miejscowości Dąbrowa Biskupia.  

Stopień realizacji „ Planu…” będzie uzależniony przede wszystkim od przyznanych środków 

finansowych ze źródeł zewnętrznych np.: w ramach działania Odnowa i rozwój wsi” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, a także z budżetu gminy. 

 

W związku z ubieganiem się o dofinansowanie w ramach działania Odnowa i rozwój wsi” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 niezbędne jest 

przyjęcie opracowanych przez grupy odnowy miejscowości i zatwierdzonych uchwałami 

zebrań wiejskich „Planów Odnowy Miejscowości”. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVII/97/2008 
Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 15 maja 2008 r. 
 

 

55..  PPllaannoowwaannee  zzaaddaanniiaa  iinnwweessttyyccyyjjnnee  ii  pprrzzeeddssiięęwwzziięęcciiaa  aakkttyywwiizzuujjąąccee  ssppoołłeecczznnoośśćć  mmiieejjssccoowwoośśccii  

DDąąbbrroowwaa  BBiisskkuuppiiaa..    
Priorytet: Wizja Rozwoju Sołectwa 

Wieś bezpieczna i czysta, w której każdemu żyje się dobrze. 

 

Cel 1 
Rozwój kultury i sportu 

 

Cel 2 
Poprawa estetyki wsi 

Cel 3 
Rozwój infrastruktury 

 

Projekty: 

 

1. Budowa wraz z przebudową i remontem 

kompleksu rekreacyjno - sportowego w 

Dąbrowie Biskupiej. 

2. Budowa placu zabaw. 

3. Remont świetlicy. 

4. Wyposażenie świetlicy. 

5. Kultywowanie tradycji i szerzenie kultury. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekty: 

 

1. Propagowanie estetycznego wyglądu wsi 

poprzez coroczne organizowanie 

konkursu na najładniejszą posesję. 

 

 

 

Projekty: 

 

1. Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu 

dla pieszych obok szkoły i ośrodka zdrowia. 

2. Zagospodarowanie placu przy świetlicy 

wiejskiej – „centrum wsi” 

3. Dobudowa brakujących części chodnika w 

kierunku Chlewisk i Nowego Dworu. 

4. Zmodernizowanie oświetlenia dróg i 

chodników na terenie całej wsi. 

5. Budowa chodników i utwardzenie ulic: 

Spacerowa, Słoneczna, Leśna i Budowlana. 

6. Udrożnienie rowów i cieków wodnych. 

 



 

 
Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XVII/97/2008 
Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 15 maja 2008 r. 
 

 
 

66..  HHaarrmmoonnooggrraamm  wwddrraażżaanniiaa  ppllaannuu  ooddnnoowwyy  mmiieejjssccoowwoośśccii  DDąąbbrroowwaa  BBiisskkuuppiiaa  
 

Prioryt

et 

Cel Projekt Termin 

realizacji 

Sposób finansowania 

I ETAP 2008 - 2009 budżet gminy 

środki zewnętrzne 

Budowa wraz z przebudową i remontem 

kompleksu rekreacyjno - sportowego w 

Dąbrowie Biskupiej. II ETAP 2010 - 2012 budżet gminy 

środki zewnętrzne 

Budowa placu zabaw. 
 

2008- 2010 budżet gminy, 

środki zewnętrzne 

Remont świetlicy. 
 

2008 - 2013 budżet gminy, 

środki zewnętrzne 

Wyposażenie świetlicy. 
 

2008 - 2013 budżet gminy, 

środki zewnętrzne 

Rozwój kultury i 
sportu  
 

Kultywowanie tradycji i szerzenie kultury. 2008 - 2016 budżet gminy, 

środki prywatne, w tym 

sponsorzy 

Poprawa estetyki 
wsi 

Propagowanie estetycznego wyglądu wsi poprzez coroczne 

organizowanie konkursu na najładniejszą posesję. 

2008 - 2016 środki prywatne 

  

W
ie
ś 

b
ez

p
ie

cz
n

a
 i

 c
zy

st
a
, 

w
 k

tó
re

j 
k

a
żd

em
u

 ż
y

je
 

si
ę 

d
o
b

rz
e.

 

Rozwój 

infrastruktury 

Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych 

obok szkoły i ośrodka zdrowia. 

2008-2011 Zarząd Dróg Wojewódzkich 



Zagospodarowanie placu przy świetlicy wiejskiej – 

„centrum wsi”. 

2010 - 2016 budżet gminy 

środki zewnętrzne 

Budowa brakujących części chodnika w kierunku Chlewisk i Nowego 

Dworu. 
2005 - 2009 budżet gminy, 

Zarząd Dróg Wojewódzkich 

Zmodernizowanie oświetlenia dróg i chodników na terenie 

całej wsi. 

2008 - 2015 budżet gminy, 

Zarząd Dróg Wojewódzkich, 

środki zewnętrzne 

Budowa chodników i utwardzenie ulic: Spacerowa, 

Słoneczna, Leśna i Budowlana. 

2008 - 2015 budżet gminy, 

środki zewnętrzne 

Udrożnienie rowów i cieków wodnych. 2008 - 2016 Spółki wodne, 

budżet gminy, 

środki zewnętrzne, 

właściciele gruntów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XVII/97/2008 
Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 15 maja2008r. 

  

  

77..  SSzzaaccuunnkkoowwyy  kkoosszzttoorryyss..  

  
CCeell    NNaazzwwaa  

pprroojjeekkttuu  
ZZaakkrreess  pprroojjeekkttuu  KKoosszztt  

kkoońńccoowwyy  
  

PPrrzzeezznnaacczzeenniiee    

11..    Budowa 

wraz z 
przebudową 

i remontem 
kompleksu 

rekreacyjno 
sportowego 

w Dąbrowie 
Biskupiej.  

Budowa wraz z 

przebudową i 

remontem 

znajdującego się w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

kompleksu 

rekreacyjno – 

sportowego, 

złożonego z 

pełnowymiarowego 

boiska sportowego 

wraz z terenem 

rekreacyjnym, 

amfiteatrem oraz 

pasem zieleni 

wysokiej 

stanowiącego 

podstawę do 

stworzenia parku 

wiejskiego 

obejmie:  
  

I ETAP 

- przebudowa 

płyty boiska 

wraz z 

infrastruktur

ą 

towarzysząc

ą 

(wyposażeni

e boiska, 

trybuny,   

ogrodzenie 

trybun, 

chodniki, 

oświetlenie 

itp.) 

--  wykonanie 

zaplecza 

sanitarno – 

użytkowego 

– 

murowanego  

(sanitariaty, 

kabiny 

prysznicowe, 

przebieralnia

),  
  

600.000,00 Mieszkańcy 

sołectwa oraz 

gminy Dąbrowa 

Biskupia  



II ETAP 

--  wykonanie 

placu zabaw,  

- urządzenie 

parku 

wiejskiego 

- stoły 

biesiadne,  

- stanowiska 

grilowe, 

- szachy 

gruntowe 

- parking, 

500.000,00 

Budowa 
placu zabaw. 

  

Zakresem projektu jest zakup i montaż 

urządzeń zabawowych na wyposażenie placu 

zabaw w:  

- zestaw zabawowy w tym m. in. huśtawka 

podwójna, huśtawka wagowa, 
sprężynowiec motor, sprężynowiec kura, 

ławka, itp. 

-  zakup i instalacja koszy na odpady 

(wkopywany). 

30.000,00 Dzieci i 

młodzież z 

sołectwa oraz 

gminy Dąbrowa 

Biskupia 

Remont 

świetlicy.  

Remont obejmuje: 

- przebudowa sufitu 

- osuszenie ścian 

- wydzielenie z wnęki części 

kuchennej  

- wymiana instalacji elektrycznej 

- przebudowa sceny 

- remont poddasza użytkowego 

- wentylacja 

- malowanie wewnątrz budynku 

160.000,00 Mieszkańcy 

sołectwa 

Dąbrowa 

Biskupia 

Wyposażeni

e świetlicy. 

  

Zakup wyposażenia: 

- gry planszowe, komputerowe; 

piłkarzyki,  

- materiały świetlicowe typu 

wycinanki, kolorowani, plastelina, 

modelina itp.,  

- i inne. 

10.000,00 Mieszkańcy 

Sołectwa 

Dąbrowa 

Biskupia 

Kultywowan
ie tradycji i 

szerzenie 
kultury.  

Dotowanie działającej w Zespole Szkół w 

Dąbrowie Biskupiej „Izby Kujawskiej”, w 

której gromadzone są przedmioty codziennego 

użytku pochodzące z terenu Kujaw oraz 
Gminnej Biblioteki Publicznej. 

10. 000,00 Mieszkańcy 

gminy Dabrowa 

Biskupia 

22..    Propagowan

ie 
estetycznego 

wyglądu wsi  

Coroczne organizowanie konkursu na 

najbardziej zadbaną posesję 

(najładniejszy ogródek przydomowy).  

wkład własny 

mieszkańców 
Sołectwo 

Dąbrowa 

Biskupia 



Budowa 

sygnalizacji 
świetlnej na 

przejściu dla 
pieszych 

obok szkoły i 
ośrodka 

zdrowia.  

W związku ze zwiększającym się 

ruchem samochodowym na drodze 

wojewódzkiej, istnieje duże ryzyko 

wypadków. Ustawienie na przejściu 

dla pieszych sygnalizacji świetlnej 

zmniejszyłoby niebezpieczeństwo 

wypadków. Należy czynić starania w 

Zarządzie Dróg Wojewódzkich, aby 

ponowiono badanie natężenia ruchu i 

pobudowano sygnalizację świetlną  

Jako element 

przebudowy 
drogi 
wojewódzkiej 

Inowrocław - 
Włocławek 

Mieszkańcy 

miejscowości 

Dabrowa 

Biskupia oraz 

użytkownicy 

drogi i 

chodników w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

Zagospodar

owanie placu 
przy 

świetlicy 
wiejskiej – 

„centrum 
wsi”.  

Wyłożenie kostką placu przy 

świetlicy, który mógłby pełnić funkcję 

parkingu lub miejsca spotkań. 

Utworzenie pasów zieleni (obsadzenie 

krzewami i siew trawy) i ustawienie 

ławek do wypoczynku. Oświetlenie 

terenu. 

20.000,00 Mieszkańcy 

Dąbrowy 

Biskupiej 

Budowa 
brakujących 

części 
chodnika w 

kierunku 
Chlewisk i 

Nowego 
Dworu  

Celem zadania jest budowa chodnika z 

polbruku w celu uzupełnienia 

infrastruktury dróg. Planowanym 

rezultatem będzie zmniejszenie liczby 

wypadków na drodze i poprawa 

bezpieczeństwa pieszych. Różnice 

między wsią a miastem ulegną 

zatarciu. 

250.000,00 Mieszkańcy 

miejscowości 

Dabrowa 

Biskupia, 

Chlewiska, 

Nowy Dwór 

oraz 

użytkownicy 

drogi i 

chodników  

Budowa 

chodników i 
utwardzenie 

ulic: 
Spacerowa, 

Słoneczna, 
Leśna i 

Budowlana  

Poprawa i rozbudowa stanu 

istniejących dróg. Wyłożenie kostką 

polbrukową ulic Spacerowej, 

Słonecznej, Leśnej i Budowlanej 

przyczyni się do zmniejszenia różnic 

między miastem a wsią. Wizerunek 

wsi ulegnie znacznej poprawie. 

800.000,00 Mieszkańcy 

osiedla w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

33..    

Udrożnienie 

rowów i 
cieków 

wodnych 

Popraw drożności cieków wodnych na 

terenie sołectwa Dabrowa Biskupia 

poprzez hakowanie, koszenie skarp, 

odmulenie dna. 

20.000,00 Mieszkańcy 

Gminy Dąbrowa 

Biskupia oraz 

gminy sąsiedniej 

Zakrzewo 

 


